全建発第６－０７５号

令和６年６月１９日

地方協会長 殿

一般社団法人 全日本建設技術協会

会 長   大 石 久 和

（公 印 省 略）

第７０３回建設技術講習会（i-Constructionとインフラ分野のＤＸ）

開催のご案内について

謹啓 本会事業について、平素よりご協力を頂き厚く御礼申し上げます。

さて、本協会では、標記建設技術講習会を別紙の通り開催いたします。

本講習会は、これからの建設行政と公務員技術者、i-Constructionとインフラ分野の

ＤＸの推進、AIとi-Constructionが切り拓く社会インフラの未来、建設業界で進む生産

性向上策への考え方とデバイスの上手な活用方法、ＩＣＴの先進的な取組、官庁営繕事

業におけるＢＩＭ等の生産性向上の取組、インフラ分野のＤＸに向けた建設施工の自動

化・遠隔化の取組などについて学ぶことを目的としています。

つきましては、貴協会の技術力研鑽の活動としてご活用いただきますようお願いいた

します。                                 謹白

（一社）全日本建設技術協会 事業課 杉戸、黒崎

     TEL 03-3585-4546  FAX03-3586-6640

MAIL kensyu@zenken.com